
Ma teljes heti rádióműsor!

Szerkesztőség cs kisdóhiv«--ü 
V. kerület, Kcttemploro k^t.

vidékre postán küldve
Egész évre .... 19.20 P
Fél cvre . . . 9.60 P
Negyed évre . . . 4 80 P
Egy hónapra . . 160 P

(KECSKEMET! FRISS ÚJSÁG)
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP Telefonszam : 141.

Szegények és koldusok
A Kecskeméten párhuzamosan meginduló 

társadalmi munkák között éles határvonalat 
(kell húznunk. Az egyik nagy törekvés az. hogy 
a város minden munka nélkül levő és munkát 
kérő polgárának szerezzen alkalmat a kenyér
keresésre. Nem erkölcsös dolog a munka nél
küli segély. Megalázza azt. akinek adják. El
szoktatja az élet erőfeszítésétől. Munkabíró em; 
bérnek a kenyeret a maga fáradozása útján 
kell megszerezni. Az inségmunkaakció egyedül 
, zt a célt szolgálja.

Ezzel szemben a városi szegénygondozás 
azokat akarja felkarolni, akik még gyöngék 
arra, hogy a munkaszerszámot kezükbe vegyék 
vagy pétiig remegő kezükből kiesik az ásó. a 
kapa és szemük előtt elhomályosodik a világ. 
\ggok, az élet harcának legyőzőttjei. koldus
sorban tengődő, lehetetlen emberek vagy el
hagyott és árva gyermekek a tárgyai ennek a 
szegénygondozó munkának. A kettőt nem sza
bad összetéveszteni. A munkanélküliek segí
tése csak a téli nehéz, hónapokon át való támo
gatás. a koldussorban tengődök segítése állan
dó karácsonyi szolgálata a társadalomnak. A 
szegénygondozás soha nem szűnhet meg. sze
gények mindig lesznek velünk ezt mondotta 
a kérésztyénség megalapítója.

A szegénygondozó munka két karácsonyi 
kérést terjeszt közönségünk elé. Az egyik az. 
hogy élelmiszert, ruhát, használt cipőt, bármit, 
amit csak adhatnak, küldjenek el a szegény
gondozó hivatalba. A másik pedig az. h-jgv 
aki teheti, a konyhájában szorítson helyet egy 
szegény koldus asszonynak vagy gyermeknek, 
hívja meg karácsonyra, amikor bizonyosan 
telik a karácsonyi ebédnek a bőségéből arra 
is. hogy még egy ember jóllakjék. Izesebb az 
a falai és örvendezöbb az. a karácsonyi ebéd, 
unit másokkal megosztunk. Aki karácsony 
ünnepére ilyen vendéget meghívni óhajt, szí
veskedjék bejelenteni azt a szegénygondozó 
hivatalban, az fog kiküldeni oda egy arra 
szoruló szegényt. Tegyük így a magunk szá
mára a karácsonyt szebbé, azáltal, hogy gaz
dagítjuk. azáltal, hogy kitágítjuk a karácsonyi 
örömnek a körét. _______

ORSZÁG-VILÁG
Bethlen miniszterelnök a képviselőház pén

teki ülésén nyilatkozott a népjóléti miniszté
riummal kapcsolatos vádak ügyében. Kijelen
tette a miniszterelnök, hogy a népjóléti minisz
tériumban nincs hűtlen kezelés vagy visszaélés, 
csak szabálytalan pénzkezelés. A vizsgálat 
Vargha Imre pénzügyminiszteri állanUilkár ve
zetése alatt megindult. Klebelsberg kultusz
miniszter a Magyar Általános Hitelbanknál 
egymillió pengős kölcsönt szerzett Szeged va
rosának 7 és háromnegyed százalékos kamat
tal. Január első napjaiban ismét megindul
nak Magvarország és Csehország között a ke
reskedelmi tárgyalások. A Nemzeti Bank 12 
százalékos osztalékot fizet. Ilin k szerint az 
államvasutak igazgatósága az áruszállítás meg- 
drágítását tervezi. Az új iparlcjlesztesi tör
vény rendezni lógja a hatósági üzemek kérdé
sét. A budapesti rendőrség elfogta a kará
csonyra tervezett kommunista megmozdulás 
előkészítőit. Több mint kilencezer kulloldi 
állampolgár dolgozik Budapesten. Az eprtö- 
munkások és szezonmunkások a társadalom
biztosítási járulékbefizetések megváltoztatását 
kérik.

A német pénzintézetek fi százalékkal leszállí
tották az alkalmazottak fizetését. , 
mezőgazdasági és ipari készleteket tarolnak az 
egész világon, miután a fogyasztás egyelőre 
nem tudja követni a termelés tempóját.

A szilveszteri záróra: hajnali 4 óra
A belügyminiszter az idén is rendelettel sza

bályozta a szilveszteri zárórát. A rendelkezés 
most érkezett meg a rendőrkapitányságra.

Eszerint a kávéházakat és vendéglőket Szil

veszter napjának éjszakáján hajnali 4 óráig 
lehet nyitvatartani. Ezen időponton túl terjedő 
nyit v.i tartásért már zárórameghosszabbítási 
engedélyt kell kérni a rendőrkapitányságtól.

Két vagon fenyőfát 
vásároltak meg eddig a karácsonyfapiacon

Na|M>k óta fokozódó nagy érdeklődés kíséri 
:i karácsonyfapiacot. Négy nap választ el ben
nünket, sietni kell a karácsonyfa beszerzésével.

A kecskeméti karácsonyfapiacon fi nap alatt 
kél vagon fenyőfa kelt el. melynek túlnyomó 
részét a Felvidékről Göinörmegyéből hozták. 
A fenyőágak ára igen változó. A szép, terebé
lyes erdei fenyőágak a drágábbak. Félméteres 
ág 50 120 fillér, kétméteres 5—fi pengő. Az
ezüst fenyőágak sokkal olcsóbbak. A két és fél
méteres fát 2.50 pengőért kínálják. A közönség 
inkább a kisebb, olcsóbb ágak iránt tanúsít 
érdeklődést. A kevéspénzíi vevők a feketefenyő 
ágait vásárolják. A bugaci erdőből vágott borr-

báliak is megvan a maga közönsége.
Az eladók szerint a jövő hét elején kezdődik 

meg az igazi forgalom. Szombaton délutánra 
várnak még kél vagon fenyőágat s így a kö-
zönség igényét teljes mértékben sikerül kielé
gíteni.

A karácsonyfapiacon hatalmas sátrakat ütöt
tek fel a karácsonyfadíszek árusítói. A kis te
rületen mintegy 20 sátorban árusítják az arany
füstöt. a szaloncukrot, csillagszórót slb. Igazi 
békebeli karácsonyi vásár várja a közönséget, 
melynek egyik nagy előnye, hogy minden áru 
rendkívül olcsó.

A karácsonyi fizetnivalók nagy tétellel súlyosbodtak: 
esedékessé váltak a telefondíjak

Szegény kecskeméti polg- feje nagy gondokban 
fő napok óta. Minden háztartásban papírlapok fö
lé hajolva végzik a számtani műveleteket: össze
adnak. kivonnak, osztanak, szoroznak, hogy gaz
daságosabban tudják karácsonyra beosztani azt a 
kevés pénzt, ami még megmaradt az iinnnepekre.

Akik a karácsonyi költségvetéssel elkészültek, 
most újra vehetik a ceruzát és egy vonással áthúz
hatják az egészet. Kihagylak valamit a számításból, 
ez a valami pedig olyan tétel, amit nem lehet ka
rácsony utánra halasztani. •

A posta december 24-ig minden telefonelőfizetö-

nek kiküldi a telefondíjakról szóló nyugtái az új 
rendszer bevezetése óta folytatott telefonbeszélgeté
sek után. A szabály akként intézkedik, hogy a le
járat után nyolc napon belül be kell szedni a di
jakat. mivel pedig az új rendszer Iá-vezetése óta 
a postai hónap 16-tól 15-ig tart minden hóban, el 
kell készülniük a telefonelőfizetőknek arra, hogy 
24-ig bekopogtat a kézbesítő a nyugtával. A kará
csonyi költségvetést tehát jó lesz, idejében meg- 
cenzurázni. mert könyen megesik, hogy a telei- rt 
a posta egyszerűen kikapcsolja.

Karácsonyheti szeretetmunka 
a ref. egyházban 

A Hétfői Kör karácson.vfaünnepe
A Hétfői Kör dec. hó 22 iki összejövetele elma

rad. helyette kedden délután 6 órakor a 1 isza Ist- 
| ván-Kollégium dísztermében karácsonyfaünnep 

lesz a tagok számára.
A csütörtöki bibliaóra karácsony ünnepe miatt a 

jövő héten hétfőn délután 4 órakor lesz.
A külső kórház lietegeinek hétfőn, a szegénv- 

I ház ápoltjainak karácsony első napján, a börtön 
lakóinak karácsony másnapján rendeznek karácso
nyi ünnepet az asszony- és leánykori tagok.

lessy Kálmán dr.. Bfvi Kiss Kálmán dr.. Ma- 
res Géza. Orbán János. Eördögh Ferenc dr.. 
I’ásthv Sándor. Szabó Győző dr.. Zimav Ká
roly. Egy választmányi tag. Zana Ferenc dr. 
meghalt. A kilépett tagok újraválaszthatók

Társadalmi események

Dec. 2/. Ref. egyházképviseleti és egyháztanácsi gviilés 
délelőtt 10 órakor. — A HONSz közgyűlése a 
moziban délelőtt 10 órakor. — A Gazd. Egye
sület igazgatóválasztmányi ülése délelőtt fél 11 
órakor. — Csalánosi hegyközség gyűlése a

A Kaszinó közgyűlése
A Kecskeméti Kaszinó 1931. évi január hó 

11-én. vasárnap <1. e. fél 11 órakor saját helyi
ségében közgyűlést tart.

A közgyűlés tárgysorozata: 1. Választmány 
jelentése. 2. Számvizsgáló bizottság jelentése. 
3. Vagyoni leltár és könvvlár állapotát feltün
tető jelentés. 4 Költségelőirányzat megállapí
tása. 5 Tisztikar megválasztása három évre, 
fi. Számvizsgáló bizottság három rendes, hét 
póttagjának megválasztása három évre. 7. A 
választmányból kilépő 11 tag helyének betöl
tése három évre. így elhalt tag helyének be
töltése egy évre. «. Esetleges indítványok és 
felcldiezett választmányi határozatok tárgya-

A választmányból kilépő tagok: Egry Fe
renc dr.. Fáy István Hegedűs Ferenc dr.. He-

Szőlősgazdák Egyesületében délelőtt fél 11-kor. 
Az Oltáregyesület karácsonyi előadása a Kath.

Dec. 
Dec.

Egyletben délután 5 órakor. — A 
csonyfaiinnepe délután egynegyed 7 

22. '111. kisgvíilés délután 3 órakor. 
22- 23. A Katholikus Egyházi Énekkar

KIÉ kará 

karácsonyi
zenés pásztorjátéka a Katona .lózsef-színház.ban 
délután 4 órakor.

Dec. 23. A Korcsolyázó Egylet közgyűlése :i városi 
mérnöki hivatalban délután 5 órakor. — Th. 
biz. közgyűlés délután 3 órakor.

Dec. 26. A Kath. Egylet közgyűlése délelőtt 11 órakor. 
A Kath. Legényegylet ..Legény-est" je a kath. 

egyház dísztermében este 8 órakor.
Dec. 28. A Prot. Ifjak Egyesületének műsoros családi 

estje 8 órakor.
Dec. 31. A Polgári Daloskör és a Felső 48-as Kör 

Szilveszter-estje.
Jan. 4. A Ref. Egyházi Énekkar hangversenye a Tisza 

Istváu kOllégium dísztermében délután fél 6-kor.
Jan. 111. Verböczy bál az Úri Kaszinó dísztermében.
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HANGOS MOZI

ST AN ÉS FAN 
szenzációs hangos burleszkje. 

H ANGOS METRO H

Dec. 20 21. Szombaton ‘/i7 cs '/»Ö,

Ramon Novarro'
énekes és zenés újdonsága:

a császár visszatérj
Regényes történet a napóleoni időkből 10 felv.

Az eladósodott kisbírtok 
megmentése

A mezőgazdasági válság számos kisbirtokost 
és gazdát súlyos anyagi helyzetbe döntött. Az 
alacsony terményárak és a termelési költségek 
drágasága mellett még a legokszeríiblnm gaz
dálkodó birtokos is kénytelen volt olyan adós
ságba keveredni, amelynek kamata és törlesz
tése a gazda bevételéből már-már nem kerül 
ki. Ennek következtében az a veszedelem fe
nyegeti sok-sokezer gazdánkat, hogy végül is 
összeroskad az adósságteher alatt és földecs- 
kéje dobra kerül. A kormány és a parlament 
tudatára ébredt annak, hogy a kisbirtokosnak 
ettől az alámerüléstől való megmentése nem 
magánügy, bánéin valósággal nemzeti érdek, 
az ország jövőjének biztosítására elkerülhetet
len parancs.-

Ez a meggyőződés vezette a pénzügyminisz
tert. amikor a svéd gyufapénzekből kihasított 
egy 12 és félmillió pengős összeget az eladó
sodott kisbirtok megmentésére. A kormány öt
tagú bizottságot küldött ki. amelynek felada
ta. hogy ezt a mentő munkát irányítsa. Hama
rosan kiderült azonban, hogy erre a gazda
mentő akcióra a svéd gyufapénzek maradvá
nya nem elégséges és ezért a kormány gondos
kodott arról, hogy erre a fontos célra további 
összegeket szerezzen. Ez most sikerült is. 
amennyiben a Kisbirtokosok Földhitelintézete 
az amerikai pénzpiacon 15 millió pengőnvi 
Ailelösszeget biztosított előnyös feltételek mel
lett a kisgazdák tehermentesítése érdekében, 
l’igy hogy most már közel 28 millió pengő 
áll az ötös bizottság rendelkezésére.

A rendezés alapgondolata: lehetővé lenni a 
gazdáknak. hogy földjük egy részének eladá
sával megszerezzék azt az összeget, amellyel a

‘gmaradó birtokuk adósságait tehermentesít- 
s-k és így. habár kisebb földön, de legalább 
anvagi gond nélkül folytathassák tovább gaz- 
<’ iságukat. Hogy pedig az eladóvá váló föld
részletekre megfelelő számú vevő akadjon, a 
terv szerint olyan kisgazdák, akik birtokukat 
új föld szerzésével megnagyobbítani hajlandók 
és erre anyagi erejük van. olcsó hitelt fognak 
kapni a rendelkezésre álló 28 millió pengőből 
éppen arra, hogy az általuk megvásárolandó 
földrészletek árát a tehermentesítendő kisbir
tokosnak készpénzben kifizethessék.

Ez az elgondolás közgazdaságilag igen sze
rencsésnek mondható. Mert egyfelől lehetővé 
teszi, hogy a kisbirtokosok eladósodott része 
adósságterhétől egzisztenciájának megmentésé
vel megszabaduljon, másrészről (Miiig a tö
rekvő kisgazdáknak megadja a lehetőséget 
arra, hogv birtokukat kiegészíthessék. Azáltal, 
hogy az eladásra kerülő földek részére vevők
ről történik gondoskodás, egvlxm megakadá
lyozható a földárak országszerte megindult ro
hamos árhanyatlása is. ami egyetemes érdeke 
az egész magyar mezőgazdaságnak. Mert hi
szen a földvagyon nagyobb értéke minden 
földtulajdonosra nézve a vagyon konvertálását 
jelenti. A 28 millió pengős hitelalapnaik tehát 
rendkívül jelentős szerep jut a magyar mező
gazdaság életbevágóan szükséges megsegíté
sében.

Dec. 22 23. Hétfőn és kedden */i7 és V19 órak<Vasárnap

VADVIRÁG
Hangos film a dzsungelból a szalonokig

kísérő műsorral
Legmagasabb helyár 60 fillér! 
Gyermekjegy 20 és 30 fillér!

SICC, A SZEGÉNYLEGÉNY 
Rajzos trükkfilni.

Hangos híradó
és burleszk

Ma délelőtt újabb oktató órán 
vettek részt a népszánilálók
A népszámláló biztosok részére ma délelőtt 

9 órakor újabb oktató órát tartottak a város
háza közgyűlési termében. A szükséges felvilá
gosításokat ezúttal Piszka Béla dr. városi al
jegyző adta meg a népszámlálási eljárás min
den egyes pontjára nézve.

Az oktató órán resztvettek az összes nép
számláló biztosok s egyúttal átvették a szám
láláshoz szükséges nyomtatványokat.

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Lnkász Bezső és Bényi Terézia fia Ferenc 
József rk.. Dinnyés Pál és Danis Erzsébet 
leánya Erzsébet rk.

Házasságok:
Neumann György rk. illatszertártulajdonos 

és Kovács Margit rk. (Szittner János és Kovács 
Jenői. Galamb János rk. fmlrászsegéd és 
Bartus Juliánná rk. (Dudás Dávid és Kre- 
nvóczy Józsefi. Váradi János László rk. 
mindenes és Kőszegi Magdolna rk. (Tornvi 
István és Bebők Imrei. Pataki József rk. 
asztalossegéd és Sánta Erzsébet ref. (Kis Mi
hály és Versei Jánosi. — Asztalos József rk. 
gépjárművezető és Longauer Margit Stefánia 
ref. (Kaiser Emil és Juhász Irmai. Szente 
Varga László ref. kisbérlő és Német Zsófia 
ref. (T. Nagy Gábor és Csáki Mártom. — Dr 
Sándor József rk. ügyvéd. városi tiszti ügyész 
és Iványosi Szabó Piroska Sarolta rk. (Sándor 
Gyula és Virágh Lászlói. Simala János ref. 
gépészmérnök és Szabó Margit rk. lllaas For- 
dinánd és Galántai Nagy Dénesi. Gere Lajos 
ref. kovácsmester és Halasi Mária ref. (Gere 
Sándor és Szíjgyártó János).

Halálozások:
Kalocsai Mária rk. 15 éves, lletényegyháza. 
özv. id. Nyíri Miklósné lléjjas Erzsébet 

ref. 51 éves. Szabadság-tér 6. Kun Mihály 
rk. öl éves. Talfája 68. Hatvani István Pál 
rk. 61 éves. Kuruc-tér 3.

- ..Van, aki bevallja, van. aki tagadja" az 
..Alvinci huszárok"-bán.

Karácsonyra ajándékul
„Csepel“ varrógépet vegyen.
Főlerakat Szemző Ist'VÁUL Kecskemét,

Kossuth tór 3 sz. Színházzal szemben.

Állandó ingyen hímző- és varrótanfolyam.

2 délutáni elóadas
i/j4 és 5 órakor, szenzációs vidám műsor kicsi

nyeknek és nagyoknak I

Buster iKeaton
S-—ZO

a viceadmirális, bohózat 8 felv

.1 legszebb karácsonyi ajándék, ha elviszi 
gyermekeit f. hó 24-én délután fél 4 órakor 
a Katona József-szinházban tartandó gyer
mekelőadásra. Színre kerülnek: HÜVELYK 
MATYI AZ ÓRIÁSOK KÖZÖTT és a 
KECSKE PEPI énekes, táncos mesejátékok.
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\ Váltótartozások át

cseréléséhez. Árverés

eleit ái>(') ingatlanok 

megmentéséhez is.— 

Előnyösen! Gyorsan!

Földre. Szőlcre Házra 

Vételhez. Építkezésre

Kaphatók

Maradandó é r té k ú

ajándék
a hordozható villamos

Singer
varrógép
Precíziós munka és elismert legjobb minőség!

A KECSKEMÉTI FÖLDHITEL

FORGALMI INTÉZET ÁLTÁL 

Arany János u. 6. sz., az emeleten. 

(Volt icoéapiac Katholikue átjáró udvar)

SZÍNHÁZ

Részletfizetésre is! Kényelmes havi részletek. 

3320 Díjmentes bemutatás saját otthonában.

Singer Varrógép Részvénytársaság
Fióküzlet: Kecskemét, Nagykörösi-utca 7.

A l. VINCI HUSZÁROK
Nem hihet elvitatni, hogy Miklósyék ideköl- 

tözésével a megfertőzölt színházi esztendők ulán 
a komoly nívóra való törekvés is tanyát ütőit 
színházunkban. Könnyen kiküszöbölhető hi
báktól eltekintve számos olyan előadást kap
tunk már. amely kétségkívül eléri az első vi
déki színpadok színvonalát. A jó előállások 
közölt is az első helyre aspirál a tegnapi, mely- 
n k keretében a Király Színház volt pompás 
slágeroperettjét, az Ahünci huszárok-al mutatta 
I .■ az operettegyüttes.

Huszáros operett ez a darab, azokkal a vidám. 
• rdekes. mulatságos fordulatokkal, kedves 
figurákkal. amelyek a Tatárjárásból és a Pil
langó főhadnagyból annak idején nagy-nagy 
sikert csinállak. Az operettben magában tehát 
megvan a siker minden előfeltétele. Csak jó 
előadás kell hozzá s nem panaszkodik a kassza 
sem. Szinte szabályszerűen követte tegnap este 
az okol az okozat: a jó operett jó előadására 
majdnem zsúfolásig megteli a színház néző
tere.

A szép érdeklődésben kétségtelenül nagy 
része van Patkós Inna vendégszereplésének is. 
A szegiili primadonna a nagy színpadok le
vegőjét hozta magával és ezt a levegőt annyi 
egyéni hájjal, olyan széles skálájú színjátszói 
fai.ntummal. a legközvetleneb hatás olyan 
eszközeivel töltötte be. hogy a lelkes publi
kum elragadtatásában majdnem leszedte a 
színpadról. Minden éneke, minden tánca, min
den jelenete az igazi primadonnatipus meg
nyilvánulása volt. Nagyon-nagyon megszeret
tük. Körülötte csupa remekbeszabott figura 
rajzolt a színpadon. Akár Márkus Lajos da
liás. nagyszerűen stilizált huszárkapitányát, 
akár Somogyi Emmi es Markovils Bandi 
ellenállhatatlan jókedvét, káprázatosán ügyes 
táncait, akár a diszlingváltan finom Garami 
Jolán komikai vénájának duzzadó erejét, akár 
Miklósi/ Imre. Mátrai/ (iyörgy. Pataki/ Ferenc 
és Górnia György állandó derűt fakasztó ki
tűnő alakjait nézzük, egyformán csak a leg
nagyobb elismerés hangján tudunk róluk 
megemlékezni. A szépen kiöllöztetell kórus is 
kivette részét a nagy sikerből a zenekarral 
egviilt. amelv Hoppé Jenő karnagyi pálcája 
nyomán tökéletes kiegészítője volt a színpad
nak. Két kisebb szerepben Ajtay Lili es Mik
lósi/ Sándor kapott tapsot.

Nem volna teljes a beszámoló, ha meg nem 
emlékeznénk benne a láthatatlan kéz annál 
inkább látható munkájáról: Galetta Ferenc 
rendezéséről, mely választékosán syep szín
padokon kerekítette igen vígan P<r<lülő«J*  
adásba az Alninci huszárok szereplőgárdáját.

Az Operett nem is meleg, hanem forró si
kere nagyon jóleső hizlaló jel a hátralevő elő
adásokra. <hl'

Szenzációs lesz 
a színház karácsonyi másom 

Az operettegyiittes 
az ünnep mindkét napján premiert tart

.1 színházi iroda közleményei:
Karácsony első napján délután mérsékelt 

helyárakkal az óriási sikert aratott „Csúnya 
lány" kerül színre a színházban. A második 
nap délutánján szintén mérsékelt helyárakkal 
az .. l/píncr huszárok"-ii\ játsza a színtársulat.

Mindkét ünnepnapon premiert tart az ope- 
retlegyiittes. December 25-én. karácsony első 
napján este ti ..Cirkusz csillaga" (Meluzina) c. 
operett újdonságot hozzák színre, 26-án. kará
csony másnapján este pedig a ..lluszárfogás“-i, 
az énekes-táncos nagy opereltújdonságot mu
latják be A . .Huszárfogás“ főszerepeit Somo
gyi Nusi. Ajtay Lili. Márkus Lajos. Palakv Fe
renc. Markovics Bandi és Mátrav Gyuri ját- 

■ szák.
December 22-én. hétfőn rendkívül olcsó 

helvárikkal (tekintettel az ünnepelőtti napok
ra i a ..Tommy és társa", a nagysikerű tavalyi 
slágeroperett, december 23-án. pedig szintén 
olcsó helyárakkal 24 fillértől 1.30 pengőig 

közkívánatra a ..Fruska" kerül színre. A 
I ..Tommy és fórsó“-bán az elnöknő szerepét M. 

Garamy Jolán játsza. aki ezt a szerepet Rá
kosi Szidivel felváltva alakította Budapesten a 
Király Színházban.

December 24-én délután 3 órakor olcsó hely- 
i árakkal gyermekelőadás keretiében színre ke- 
I riilnek a ..Kecske Pepi és ..Hüvelyk Matyi" 
I énekes, táncos gvermekoperetlek. Minden gver- 
, mek színpadra léphet és aki legszebben szaval, 

gyönyörű a jándékot kap. Ajtav Lili es Mátray 
Gvuri ezenkívül a színpadon moghintáztütja a 

i jó gyerekeket.
I Szilveszterkor nagy ünnepi kabaré-előadas 
i lesz.

’ Patkós Irma, a szegedi színház primadonnája, 
I Somogyi Emmi és Ajtay Lili játszók a női fő

szerepeket a’ Alvinci huszárok-ban

Hrtl műsor:
Szombat: .4/.V/.VÍ.7 HUSZÁROK. Operett. Palkót Irma 

vendégfelléptével.
Vasárnap délután: E/.SŐ TAVASZ Operett. Mérsékelt 

hclvárakkal.
Vasárnap este: ALVINCI Itt SZÁROK. Operett. Bérlet- 

I Hétfő: TOMMY l-S TÁRSA. Operett. Olcsó helyárakkal. 

I Kedd: FRUSKA. Vígjáték. Közkívánatra olcsó hely

árakkal.
Szerdán délután: HÜVELYK MATYI ét KECSKE PEPI. 

(ivermekelóadás.

Markovils és Mátrai együtt játszanak az 
„Alvinci huszárok"-bán.

Meinl Ajándék Kosár

mell vei mindenkinek örömet szerzünk! 

MEINL GYULA RT.
KECSKEMÉT,

3468 Koháryutca és Szabadság tér sarok

Standardja
MŰÖVÉIHÁLÓZATI PADIÓ!



4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 1930 december 21.

CSALÁDJÁNAK
ES BARÁTAINAK
legjobb karácsonyi ajándék egy modern

TUNGSRAM
BÁRIUMCSŐSOROZAT,

amely minden készüléknek uj erőt ad !

Újonnan belépő előfizetőink is megkapják 
a Karácsonyi Könyvet

mét 19?0. évi történetét tartalmazó adatokat 
és végi?! «’november 15-én életbe léptetett új 
posial.'.rifa legfontosabb rendelkezéseit a 
kötet érdekes és élvezetes tartalmából.

Mindenki, aki előfizetési dijával hátralék
ban nínes és mindenki, aki új előfizetőink 
somba lép. teljesen ingven kapja meg a 
k ar ácson yi könyvet.

IRODALOM
(At e rovatban ismertetett könyvek és folyóiratok kap

hatók a Kultúra könyvkereskedésben)

Szent Alleluja
Fazekas Ernő versei

Kedves és termékeny poétánk elmélyülésé
nek. egyre tisztábban és áhílatosabban zengő 
hangjának ékes bizonyságtétele az a kötet, 
amely Szent Alleluja címmel új verseit és né
hány szerelő műgonddal és pompás sliluskész- 
- .gél v gzelt műfordítását foglalja magában. 
Az ősi templom fehér falai, kopott padjai, a 
Jézushoz vezető bellhlehemi csillag, a hősök 
■emléke, zöld mohás sírok, imádság, Alleluja. 
karácsony este boldog hangulata: verseinek 
valamennyi témája közel férkőzik a szívhez, a 
maga művészi kidolgozásával pedig meghat 
és felemel.

Olvasóink sok-sok örömet fognak találni a 
békét és harmóniát zengő kötetben, amelyet 
Merétey Sándor dr. emelkedett szavakkal vezet 
be és amelynek jövedelmét a szerző a Kérész- 
t y-n Ifjúsági Egyesület házalapja javára aján
lotta fel.

\ KECSKEMÉTI LAPOK karácsonyi aján
déka. a tartalomban és kiállításban egyaránt 
díszes KARÁCSONYI KÖNYV az idén is a 
magyar irodalom legjobbjainak írásait közli. 
Herczeg Ferenc. Kosáryné Réz Lola. 
Karinthy Frigyes szépirodalmi munkái 
melleit a tájékoztatók, hasznos és értékes 
közlemények egész sorát találja az olvasó 
abban a miiben, amellyel hűséges ragaszko
dását köszönjük meg.

Külön megemlítésre érdemes a KARÁCSO
NYI KÖNYV azon része, amely az elhangzott 
beszédek teljes szövegével örökíti meg Katona 
■József szülőházának emléklappal való meg
jelölését. I ¡gyeimébe ajánljuk olvasóinknak 
az Alföld munkájával, a viharokkal s orkánok
kal. különböző egészségügyi és háztartási kér
désekkel foglalkozó közleményeket. Kecske-

Árverési hirdetmény
Kecskemét 111. város közönsége és D. Kovács 

Károly közös tulajdonát képező Vágó-utca 28. 
szám alatti ingatlan felülépítménnyel ellátva, 
amely összesen 176.75 négyszögöl területű in
gatlan árverés úljáni eladása a 7926—1930. 
számú árvaszéki határozattal elrendeltetvén, 
árverési határidőül 1930. évi december hó 23. 
napjának reggeli 9 órája az árvaszék közgyámi 
hivatalába kitűzetik azzal, hogy az. árverési fel
tételek alulírott közgyámnál ivárosháza 11. 

em. 3. ajtó) megtekinthetők.
Kecskemét. 1930. évi december hó 15.

3446 Dékány sk.. árvaszéki közgyám.

Márkus Lajos legjobb szerepe az „Altnnci 
huszárok" daliás kapitánya.

Kovács Benő és Fia Kegyelet temetkezési vállalata.

/ VIGYÁZAT!
Csak eredeti csomagolásban foaaJia el aCsak eredeti csomagolásban fogadja el

DARMOL

111, Széchenvi-tér 7. Iparos Otthon palota.
Koporsó-, sirkoszorúkészítő üzeinüoket, nienyasszoovi fitvlak és szemfedők 
hímzésének gyártásával is

kibővítettük.
3000000000000000000000000000000

Koszorú-szalagokban óriási választék, viszonteladóknak is.
Üzemi előállítás folytán legolcsóbbak vagyunk!

hashajtót, minden csomagon 
DARMOL felírással.

UTÁNZATOKATl csomagolást ■
\ UTASÍTSON VISSZA!^

Nagy karácsonyi vásár

Vásároljunk

■ tejet és tejterméket ■ 
legolcsóbban és legmegbizhatóan a 

Központi Tejcsarnok 
fiókjaiban.

A világhírnévnek ör 
vendő »EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is
TÉBV LAJOS

mechanikus 
gyári raktárában, 111, 
Kohárv-utca 2. szám

(Beretvás-szállodával szemben), ahol mincen rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi 1176

Rádió, gramofon, varró-

gép, csillárok, villamos fó-

zöetlén vek és vasalók, por

»♦*  •’» *•»  *»*  »•*  »’»-su*»*  *♦»  »»» *•*  »e »»» *»»  <;» «,s <**  »,» «.»vp
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szívók stb, a legnagyobb

választékban a legolcsóbb árakon

KLEIN MIKSA Szabadság-tér 2.



«. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK i 930 december 21.

K&rácsonyrft mindenki vehet l*íl(lÍÓt  
mert részletfizetésre 

előleg nélkül is kaphat 
kívánságának megfelelő készüléket 

SZÉKELY PÁL
oki. gépészmérnöknél, Kisfaludy-utca 2 sz. (Posta mellett)

A női fodrászok inkább különválnak a férfi 
fodrászoktól, de megünneplik karácsony napját
Midii József hölgyfodrász. okleveles haj- 

feslőmester a kecskeméti női fodrászok nevé
ben ma levelet intézett a Kecskeméti Lapok 
szerkeszt őségéhez.

A levélben feleleveníti a múltat és előadja, 
hogy a közgyűlésen ünneprontóknak bélyegez
ték az esztendő folyamán a borbélyokat és fod
rászokat. mert az egyik nagy ünnepen kinyi
tották üzleteiket. Egészen jogosan tették. ál
lapítja meg levelében a fodrászmester . most 
újra kísért az alkalom az ünneprontásra.

Megalakult 
a jogászbál rendezöbizottsága 

Mint megírtuk, a Jogászegylet legutóbbi köz
gyűlésén halározatilag kimondotta, hogy a ha
gyományos farsangi jogászbálat február 7-én 
ez évben is megrendezi. A bál előkészítésére és 
megrendezésére a közgyűlés bálbizottságot ala- I 
kitolt. Németh László jogászelnöknek gyásza 
miatt a bálelnökségről történt lemondása foly- I 
tán a bálbizottság elnökei B. Kiss Barnabás | 
és Szappanos Sándor: főrendezők Hetessy Kál- | 
mán. Patrubánv István. Vincze István. Ötvös j 
István. Szabó Albert. Tormássy Ferenc. Sár- 
közy Béla. I.askó Emil: háznagy Karátsony 
István; pénzlárnokoík 11. Nagy Ferenc és So- 
modi Kálmán: ellenőrök T. Nagy József és 
Tróznay Tibor.

A bálbizottság az előkészítés körültekintő 
munkájához máris hozzáfogott és mindent el 
fog követni, hogy a hagyományos jogászbál a 
legszélesebbkörű érdeklődési keltse fel. Az 
elnökség úgy határozott, hogy a bál tiszta jö
vedelmének felét a szegényalapra, felét pedig 
a szegénysorsú joghallgatók felsegélyezésére 
fogja fordítani.

Fejfájás
szívbántalom idegesség, rekedtség, álmat
lanság gvötri a sok dohányzás miatt.

szívjon nikotexet
és minden baja elmúlik. Valamennyi 

trafikban kapható, mái nikotinmentesített 
dohányárú.

DEHMAL

KP
zongoraterem

Budapest, VIII., 
Rákoczi-üt 19

Telefon! József 421 04 
Alapítva: 1888 Arany koszorús 

mester, számos kitüntetés. 

Képviselve külföldi gyártmányok, u m Schécl, lahr, 
Scholze, Rósler. l’etrof, F.. Produktív, Lauberger. Stmgl 
stb. Legnagyobb választék zongora, pmmno es l.armo- 
niumokban, ú' és használtakban Előnyős arak kedvez 

fizetési feltételek I Bérlet, javítás, hangolás. „JRR

i amennyiben a réztányért karácsonyra ismét ki 
akarják függeszteni a borbélyüzletek elé.

Mic.hl József a női fodrászok nevében kije
lenti. hogy ha ez megtörténik, kiválnak az úri 
fodrászok szakosztályából és mint külön hölgy- 
fodrász-csoport fogják a maguk és alkalma- 

‘ zoltaik érdekeit védelmezni, annál is inkább, 
mert foglalkozásuk természete hozza magával, 
hogy csak karácsony, husvét és pünkösd nap
ján tudnak templomba menni s a férfi fodri- 

I szók ettől is meg akarják őket fosztani.

Kossuth
Irta: Hegyaljai Kiss Géza dr.

78

Kossuth csodának tartja neje megszabadu
lását. A menekülés valóban csoda volt. A csoda 
lélektani magyarázata azonban az a határtalan 
szeretet, mellyel a nemzet Kossuth családjának 
minden tagját körülvette. Megmentették, mert 
Kossuth Lajosné volt. Es ezért még a szerbek 
is páratlan előzékenységgel irányították útját 
urához. De KossuHiné megszabadulása való
jában Anglia müve volt. Az újabb kutatások 
derítették ki. hogy Kossuth levele Palmerston 
lordhoz nem maradt hatástalan. Az angol ki
rálynő személyesen veti magát közbe, hogy 
Kossuth gyermekei hántódás nélkül helyeztes
senek szabadlábra. S Pahnerstont annyira gyű- 
lölte Ausztria, hogy Kossuthné futását nem 
mert- megakadályozni, még ha tudott is róla.

' a gyermekeit pedig párhónapi internálás után 
szabadon eresztette.

! Kossuth 1K50 január 3-án hallotta az első 
I hírt felesége megmeneküléséről. Es január hó 

15-én mint a hűséges László Károly száza-
I dós is feljegyezte naplójában. csikorgó Ili- 

degben. csengős szánon, lovas csapattól kísérve
i megérkezett Sumlába. Az. emigráns tisztek hó- 
I doló tüntetéssel, fáklyás zenével, mesés kivi- 
i tágítással fogadják a kormányzónét. akit Kos- 

Milh karján vezet körül tisztelői táborában.
I A kormányzó lélekemelő besz’ddel köszöni 
• meg ragaszkodásukat. Szépen írja e napról 

I.ászló százados: ..A szűnni nem akaró éljen?-
i két a Sumlát környező hegyek eltanulván. 
; százszorosán visszhangoztatták. A nagyszerű 
j jelenetet, az ilyesmit még nem látott, nem hal- 
I lőtt csendes kedélyű törökök szobrokká mered- 
| ten bámulták.“

Kossuthné megjelenése egészen felvillanyozta 
I Kossuthot. A csodaszeríi élmény hatása alatt 

hite, reménye újból felmagasztosul a csilla- 
I gokig. Maga lesz ezután az élő Reménység. 
' Mikor felesége Sumlába érkezett. ..hónapokig 

tartó martiromság után, amilyent talán még 
egy nő sem szenvedett“ a forró hála és a 

; remegő szeretet hangján írja megmentőinek: 
! ,.ö életem vigasza, öröme, benne Isten kár- 
, pótlásul oly sok keservért már itt e földön az 

eget ajándékozta nekem.“
Igv történt, hogy Kossuthné menekülése a 

szabadság angyalának érkezését jelentette 
Sum Iában.

(Folyt, kőv.)

Pataki Ferenc jókedélyü ezredese külön 
eseménye a: „Alvinci huszárokénak.

Szárazelemek és telepek zseblámpa ea 
anódtelepek számára.

Teljesítményük felülmúlhatatlan. 
Minden szaküz|ctben kaphatók

3 A SOLYMOSI t
3 KÉPSZALON E

kiállítása KECSKEMÉTEN 
a Lengyel butorkereskedő- 

cég helyiségében 
Nagykőrösi u. 7

KARÁCSONYI
AJÁNDÉKOK 

szenzációs kedvező részlet
fizetési feltételek mellett is 

vásárolhatók

EREDETI OLAJFESTMÉ 

NYÉK ÉS RÉZMETSZETEK

világhírű művészektől. 
Művészi szentkép- 

reprodukciók.

JÓT TESZ!
önmagával és rádiójával, ha V A L V O 
csövet használ. Kapható: Kicin Miksa 

rádiószaküzletében. 2759

= KARÁCSONYRA^
legszebb és legérté
kesebb ajándék a

CSEPEL
varrógép vagy kerékpár. Kedvező 
részletfizetés' BÁRKI részére

ÁLLANDÓ hímző

és stoppoló tanfolyam

Papp Sándor
ÉS FIA CÉGNÉL

WALTF.R MAGÁNTANFOLYAM legolcsóbban, legbiz
tosabban készít elő középiskolái magánvizsgákra, érett

ségire Vidékieknek levelező oktatás. A júniusi és 
szeptemberi vizsgákra már most jelentkezzék. Bpest, 

Rákóczi-út 51.
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Biztosan felutazik niég karácsony előtt

Budapest-re bevásárlások végett!
Jó kötött holmiért, tartós harisnyákért

fáradjon be 1/4 D/^,4 IV, Kossúth Lajos-u. 11.
a közismert VA i\ A ce8hez IV., Petőfi Sándor-u. 6.

a család minden tagja részére, személyzetnek is, finom, divatos 
és hasznos ajándéknak valók nagy választékban raktáron.

A Katii. Egyházi Énekkar 
karácsonyi pásztorjátéka

A Kecskeméti Katholikiis Egyházi Énekkar de- 
cemlier 22-én és 23-án délután 4 órakor a sze
génygondozó hivatal javára a Katona József szín
házban nagyszabású pásztorjátékot rendez. Szilire 
keriil: ..Jézus születése" énekes daljáték, előjáték
kal 3 felvonásban. Irta: Herényi László. Karnagy 
és rendező: Póta Aladár.

Szereplők: Szűz Mária Kovács Eleniérné, Jó
zsef. jegyesé Dr. Kerekes Emil. Simon, juhászgaz
da Bogyó Antal. Zstizska. a húga 0. Kovács Sári. 
Samu, számadó juhász Kenyeres Géza. Náci. Béni. 
Tölti bojtárok Hauser Rudolf. Marsa Mihály dr.. 
Bajtay Miklós dr.. Került Király Júlia. Szeráf Ki
rály Magda. Föld Angyala Szabó Kata. Scipió ró
mai tiszt Dobos István dr.. Sachar rabbi Zsigmond 
Kálmán. Lucifer Pál Ede. Sátán Acsay Vilmos. Dé
mon Palotás József. Jelentő angyalok: Incze Irén. 
Kerekes Erzsébet. Kiss Bőske. Kontra Irén. Söröli 
Manci. Schultz Jozefa. Virág Margit és Zachár 
Mária

Angyalok kara: Az Angolkisasszonyok zárda
intézete és a Pásthy polgári iskola 100 növendéke. 
Vegyes kar: A Katolikus Egyházi Énekkar és a 
Leányklub 100 tagja. Ördögök kara: A Piarista 
főgiinn. és a Főreáliskola 40 növendéke. Pásztó-

VÁTEA RÁDIÓCtÖ
rok. katonák kara a Katii. Egyházi Énekkar férfi
kara. Az ének- és zeneszámokat a kibővített szin- 

I házi zenekar kiséri.

Jegyek előre válthatók a Szegénygondozó hi- 
I valalhan (színházzal szemlien.l Telefonszám: 170.

Helyárak: Proscénium páholy 10 P. földszinti és 
nagypáholy « P. kispáholv fi P. földszinti ülőhely 
I V. sor 1.5(1 P. a többi 1 I'. erkélyl—II. sor «0 
fill.. a többi 50 fill., diák-jegy és karzati álló 20 I.

HÁIÓ1ÁTI RÁDIÓ KÉS1ÜIÉKEK

t hangszóróvá modern
technika legmegállapodottabb typusai.

háromlámpás opus ai .c > ". ’ . ..mhosszra 7033 
lesony es mag;.'. hullámhosszra .itk .rcsolhatóan . 7034 számol 
kétlámpás típus alacsony hu' .imhosszra a 7023

acsonyesmagas hu -imhosszru .r.kapc 7024 szamotviseli*
Mit tudnak e készülékek?

a háromlámpás készülék . ■ gmodernebb e'vek u'an|án szelektálja
■ legerősebb adók mellól a kisebb . a buda
it adó működése alatt WienL Ezt ma a legtöbb „nagy" készülék sem tudja.

A kétlámpás készülék lormé: zc:esen luk. elcsen hozza a helyi 
magas antennával számos külföldi állomást.

aránylag kis lampaszám melleit honnane nagy teljesítmény? A készülékek tökéletes 
iszenangoiasa a csövekkel s a beépített hangszóróval s a leihasznait anyagok kiváló minősége egyaránt 

hozzájárulnák ez eredményhez
A Csövek: Az Orion gyár világhírű váltóáramú es közkedvelt tObbráCSOS végerősítő csövei.
A beépített hangszóró: Az Orion gyár 4 poiusu teljesen kiegyensúlyozott rendszere,mely a teljes hang
skálán es minden regiszterben teljesen egyenértékűen reprodukál Sohasem torzít, nem nyel el hangokat 

Hallgassa meg e készülékeket és Ítéljen Önmaga!
Ennél a rádióvételnél nem vész el semmi a legfinomabb árny., átok is tc^es érvényre jutnak 
Egyszer kapcsolja be a hálózatba e keszulekeket es többé semmi gondja rája A legtöbb helyen 
meg antennára sincs szükségé, mert a készülékekbe a hálózati antenna is be van építve.
A külső kivitel ■ nka Bemutatás minden szaküzletben
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UJ. értékes füzettel gyarapodott 
a Katona-irodalom

Katona József szülőházának emléktáblával 
való megjelöléséi a Kecskeméti Lapok hasáb
jain javasolta 1382 január 8-án ifj. Horváth 
János dr. Az eszmét a kecskeméti társadalom 
lelkesen karolta lel, Bosenbaum Antal és tár
sai kőfaragó cég a Kecskeméti Lapok-ka\ né
hány nappal a felhívás lilán közölte, hogy az 
emléktábla felállítását ingyen készíti el. Alig 
egy < v múltán. 1883 április 16-án le is leplez
ték ezt az emléktáblát a magyar irodalom és 
tudományos világ oly kiválóságainak jelenlé
té). n mint Szász Károly. Szarvas (iábor. 
Lehr Albert, Gyulai Pál. Beöthy Zsolt. Ágai 
Adolf és mások.

Ennek az emlékünnepélynek beszédeit és az 
ünnepség alkalmával kiírt ódapályázat jutal
mazott ódáit adta most közre a Katona József 
Kör és a Kecskeméti Lapok szerkesztősége. 
\z mlékülnnep történetéi Hajnóczy Iván dr. 
fog! dia össze. Közli a füzet Horváth Döme. 
Srác Károly és Gyulai Pál rendkívül értékes 
besz'deil. Csengery János dr.. Kolozsy Elvira 
és Sánlha Károly ünnepi ódáit.

A Katona József Kör tagjai számára díszes 
kiállításban adta közre az emlék füzetet, a 
Kecskeméti Lapok olvasói pedig a Karácsonyi 
Könyv hasábjain találják mega Katona-iroda
lom ezen új termékét.

December 19-én. 20-án és 21-én, pénteken, 
szombaton és vasárnap a gyönyörű szép, nagy 
op< telítijdonság. az Mvinci huszárok kerül 

színre. Szebb, mint a Nótás kapitány

tökéletesebi»
minden más gyártmányt felülmúló, ház
tartási és háziipari célokra konstruált és 

egyetlen magyar

VARRÓGÉPÉ
a Pfaff rendszerű

oszt, gyorsvarrógép
üvegkeménységűre edzve, ‘/íoo-adrész m/innyi pontossággal csiszolvaAlkatrészét; .» legneme--.’

készülnek
Összeépítésé : a legprecízebb alapossággal történik úgy, hogy a varrógép a feltétlen megbízhatóságot 

egyesíti a legnagyobb tartóssággal.
Teljesítménye: más varrógépekhez ' iszonyúvá két, sőt háromszoros.
Járása: a legkönnyebb, tökéletesen zajtalan és nyugodt.
ElÓDye: hogy úgv az előre, mint a hatravarrásnál a legegyenletesebb gy mgy-öltésekkel dolgozik 

tökéletes szerkezete a legfinomabb anyagokat is hibátlanul varrja.
Díjmentes oktatás varrásban, hímzésben es stoppolásban úgy a főváros minden kerületében, 
minden egyes városában és falujában

Beszerezhetők a .Csepel*  varrógép lerakatosoknál Kecskeméten, Schneider Jenő, Kiéin .Miksa, 
Papp Sándor és fia, Szemző István cégeknél.

A törvényszék tanácsainak és napirendjének 
megállapítása a jövő évre

Szenlerzsébeti Szakáts István törvényszéki • 
cin k a napokban készüli el a törvényszék ügy- [ 
bc< sztásával. amely a következő:

Polgári tanács, Elnök: Szakáts István tvszé- I 
ki elnök, helyettese Roósz Lajos dr. tanácséi- j 
nők bírái Landgráf Béla. Monostory Károly > 
dr. és Muraközy Sándor dr. bírák. Tárgyalási 
napok a szükséghez mérten esetről-eselre.

P >lgári tanács fellebbezési ügyekben Az I. , 
lanáo elnöke: Szakáts István, helyettese 
Ku'Zlricih János tanácselnök és Szemerey Zsig- 
nm id bíró. Tárgyalási napok: kedd, csütörtök, 
péiilek. A II. tanács elnöke Roósz Lajos dr.. 
bírái llarkay József és Póka Kálmán, tanács
elnöki c. leír, bírák. Tárgyalási napok: szer
dán és szombaton.

Vádtanács. Elnök: Roósz Lajos, helyettese 
Daróczv János tanácselnök, bírái: Hévizv Jó
zsef. valamint felváltva Oláh Béla és Pásthy 
s;md< r bírák. Tárgyalási nap csütörtökön.

Büntető fölárgyalási tanács. Elnök Hausin- 
.. i Xmlrás tanácselnök, helyettese a tanács 
l.ccjai felváltva, bírái Oláh Béla és Pásthy Sán
dor Tárgyalási tnpok: hétfő, kedd, szerda.

Büntető fellcbbviteli tanács. Elnök: Hausin- 
^■r András, helyettese Roósz Lajos dr.. bírái 
Hévizv Józsid (ir. és fidváltva Mohácsy Lajos 
bírák. Tárgyalási nap szombaton.

Bögtönitélő bíróság. Elnök: Hausinger And
rás. helyettese Daróczv János, tagjai Daróczv 
János. Oláh Béla. Pásthy Sándor, lléviz.y Jó
zsef dr.. póttag Uindgráf Béla.

Fiatalkorúak törvényszéki tanácsa ugyanaz, 
mint a büntető fölárgyalási tanács. Fiatalko
rúak bírája Mohácsy Lajos, vizsgálóbíró Ke
nyeres János, akik egymást helyettesítik.

Büntető egyes bíró Daróczv János tanácsel
nök. polgári cgyesbirák Orbán János. Monos
toré Károly dr. és Muraközy Sándor dr. bírák.

í'zsorabirósági tanács ugyanaz, mint a bün
tető tanács.

Értesítés!
Szücsüzletembon mindenfele

SZŐRME 
a legjutányosabb áron kapható. 
Lakodalmi alkalomra fehér szőrme
bundát kiadok. Tisztelettel:
L'IQQ IMDF szúcsmeeter, Gáspár A u. 
Mjj líVlixL 4 Nagytemplom mögött)

rehnekel. nyilatkozatokat és büntető feljelen
téseket minden kedden, sürgős ügyekben pedig 
naponkint Kenyeres János vizsgálóbíró fogla'ja 
jegyzőkönyvbe. A főlajstrom és cégi lajstrom
iroda kezelője a felektől köznapon d. e. 9—12 
óráig, ünnepnapokon 9—10 óráig fogad el be
adványokat. Ezen irodák adatairól köznapo
kon <1. e. 9—11 óráig nyerhető értesítés. Ezen 
időn túl pedig tudakozólappal. Bűnügyben ér
tesítés a bűnügyiirodában d. e. 9—1 óráig, ün
nepnap <1. e. 9 11 óráig nyerhető.

A házassági, holtnaknyilvánítási. csőd, kény- 
sza regyességi és cégügyeket, okiratmegsemmi- 
sitéseket. valamint egyéb perenkiviili ügyeket 
Orbán .Jinos bíró látja el. akit Hévizv József 
dr. hely.dlesíl A csődbiztosi teendőket és a 
váltófizetési meghagyás iránti ügyeket Gömöry 
Jenő dr. ö. m. k. f. jegyző intézi.

A fogalmazó" és segédhivatali tisztviselők be
osztása iránt a törvényszéki elnök külön intéz- 
\..l. II 

Kecskemét 111. 'áros I. fokú iparhatóságától

14.713 1930. szám. 832

Hirdetmény
A m. kir. kereskedelmi miniszter úr 154,214 

i 1930. XI. sz. rendelnie értelmében a nyílt áru- 
| sítási üzletek folyó esi december hó 21-éré eső 
I vasárnapon reggel 7 órától délután 4 óráig 
1 tarthatók nyitva.
1 Ez a rendelkezés nem vonatkozik kizáró- 
! lagos pálinkamérésekre és a húsneműek áru

sítására.
A kizárólagos pálinkamérések december hó 

21-érc eső vasárnapon is egész napon át zárva 
tartandók. a húsneműek árusítása pétiig csu
pán reggel 7 órától délelőtt 10 óráig végezhető. 
Ilallél. ket. él»» és leolt baromfit azonban reggel 
7 órától délután 4 óráig szabad forgalomba 
hozni. _ ,

Kecskemét. 1930. évi december hó l/-en.
Bíró sk.. tanácsnok helyett, 

mint I. fokú iparhatóság.

Karácsonyfa
minden mennyiségben

legolcsóbban kapható
Simalajánosnál
3478 Vásári-utca 13-ik szám.

HA
Ízlésesen és olcsón akar ruház- 

kodni keresse fel a

céget, hol vételkényszer nélkül 
győződhet meg ruháink kitűnő 
szabásáról — jó munkájáról —

rutint 
—a—

Minden darab salyát műhelyünk 
készítménye.

Férfi- és fiúruha üzlete

KECSKEMÉT
Szabadság-tér — Népbank-palota.

Vasárnap délután 4 órakor mérsékelt hely- 
árakkal a legnagyobb siker, a: Első tavasz 

kerül színre
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A téli sportszezon legnagyobb esemenye HÍREK

vasárnap délután 5 órakor zajlik le az Ókollé
gium tornacsarnokában, ahol a KTE és a Bu
dapesti Vasutas SE boxoló csapatai ütköznek 
meg egymással. A verseny iránt városszerte a 
legnagyobbfokú érdeklődés mutatkozik, ami tel
jesen érthető, mert a boxolás bajnokait a ring- 
ben nem mindennapi esemény.

Énekes és Bokody, akik a fővárosi csapat
ban szerepelnek, az ország büszkeségei és ne
vük már átterjedt a szűk határokon túl is.

a SINGER VARRÓGÉPEK
MEGIS A LEGJOBBAK !

*ezlonok, sezlonteritők, futószö- 

nyegek, paplanok, vaságyak, kár

pitozott bútorok legolcsóbban 

1FJ. SZÁND J ÁNOS 
kárpitosnál, ókollégium mellett

FrfpcíMm a m- L érdeklődőket, hogv villamos vállalatomat 
L1 ltollC.111 kibővítettem és a mai igényeknek megfelelően 
úgy rendeztem be, hogv villany világítási és rádiószerelésen kívül 

elektromotorok, dinamók, indítók 
és kapcsolók tekercseléseit 

es kijavítását szakszerűen, jótállás mellett vállalom 
KELLERMANN JENŐ Borotvás mellett

ÁCQ7VT \ T? rn Á Q“ könyvecskével minden közalkalmazott 
A. □ VÁSÁROLHAT PÉNZ NÉLKÜL TRJ 

órát, ékszert, dísztárgyat
CnlHmann órásmester es ékszerész Gáspár András (Vasári) utca 15. 
VUlUHla 1111 (Városi bérház) és Tatay-tér 1 <Pénzügv mellett) üzleteiben.

T áskagramofonok
és lemezek olcsó ár mellett kaphatók 
T’o.tctF» Sándor es Fiánál

Gramofonok javítását elvállaljuk

Énekes Európa-liajnok a boxolás legtechniká
sabb bajnoka. Bokody pedig nagy ütőerejéről 
félelmetes. A vendégcsapatban szerepel még 
több ifjúsági és országos bajnok, éppen ezért 
a KTE-nek gondolnia sem szabad arra, hogy 
maga alá gyűrheti ellenfelét. A sportközönség 
elvárja azonban a népszerű lila-fehérektől, 
hogy megvédik azt a nevet, amelynek eddigi 
működésükkel már megbecsülést szerezlek.

I ! Cipőkiárusítás ! ! 
A raktáramon levő saját készítésű, 
elsőrendű anyagból való férfi . női- 
és gyermekcipőkből 14 napos 

karácsonyi kiárusítást 
rendezekalegjutányosabbárakon 

Tisztelettel: 

MATÓK BÉLA 
cipészmester, Rákóczi út

1930 december 21. Vasárnap. Kalholikus: K 4. Ta
más ap. Protestáns: E 4. tamás. Izraelita: 5691 
I belli I. II. Kli. Nap kel 7 óra 44 perckor, nyug
szik I óra II perckor. Hold kel 9 óra 26 perckor, 
nyugszik 5 óra 05 perckor.

1930 december 22. Hétfő. Kalholikus: Zenó vl. 
Priili'sláns: Zenó. Izraelita: 5691 Telieth 2. Khan. 
ír»'. Nap kel 7 óra 45 perckor, nyugszik 4 óra 
12 perckor. — Hold kel 10 óra 05 perckor, nyugszik 
f, óra 12 perckor.

A Meteorológiai Intézel jelenti délután 1 órakor: 
I: időjárásban lényeges változás nem várható. Esetleg 

a rléli részeken kisebb havazás.
A gyógyszertárak közül december hóban Bács Béta 

(Mezei utcái, ('.sorba János Vásári-utcai és Farkas 
Ignác (Szabadság-téri gyógyszeriára tart éjszakai ügye
letes szolgálatot.

Az Olhíregyesiilet előadása. Az Oltár
egyesület december 21-én. vasárnap délután 5 
órakor karácsonyi előadást rendez a Katii. 
Egylet Kisfaludy-utcai nagytermében. Műsor: 
I. Karácsonyi ének. Előadja az Oltáregyesület 
énekkara. 2. Monológ, előadja Kim Erzsiké. 3. 
Karácsony. 3 felvonásos színmű, előadják: Ko
vács Mariska. K. Szabó Teriiké. K. Szabó Er
zsiké. Kim Mariska. Kovács Tériké. Kerekes 
Ilona. Kim Margit és Kim lluska. 4. Irredenta 
költeményt szaval a szünetekben Miklós (¡villa 
I múló. 5. Befejző ének. Vendégeket szívesen 
lát a rendezőség.

\ Verbőczy BE vasárnap délután 3 óra
kor :i szokott helyen táborozást tart

* .' \TI.KV i.s.i/.’ a: új postapalotával szem
ben Díszes árjegyzék- megjelent. 3497

KEDVEZMÉNYES SZÖVET kapható a 
Köztisztviselők Szövetkezetében. 3498

\ Műkedvelők Zenekara ma. szombaton 
délután háromnegyed 6 órakor próbát fart. 
Pontos m‘■.'jelenést kér a vezetőség.

Villamos vasalók ■ s főzőlapok, komplett, 
ii.vn pengőért’ A karácsonyi vásárra való tekin
tettel. a gyár reklámárban bocsátott rendelke
zésemre kisebb mennyiségű villamos vasalót 
és lozőedényt. amelyek csak pár napig szerez
hetek he a fenti áron Kellermann Jenőnél. 
Bercivás mellett. , -M96

• Gyönyörű szivarka- és szivartárcák ezüst
ből. bőrből, fémből és masé-anyagból leg
szebb kivitelben l ót ti dohányárujában. Rá
kóczi- és Wesselényi-utca sarkán. 3387

• Dr. Szekér Halnia a fog- és szajlx-legsegek 
szakorvosa, a csecsemő- és gyermekgyogya-

i szali tankönyv szerzője és az összes orvostudo
mányok tudora rendel Nagykörösi-ntca 35 á. 

! szám alatt bármiféle betegségben szenvedők
nek <1. e. 8 11-ig és d. ii. fél 3 5 óráig.

I Fájdalomnélküli foghúzás arany, amalgáin es 
I porcellán tömések, fogpótlás, aranyhidak, por- 
1 cellán fogsorok kaucsuk szájpadlás nélkül is. 
| legújabb módszer szerint, legfinomabb anyag- 
! bőt. művészi kivitelben Mozgó fogak megerösi- 
| lése, gyulladásos. Ix-teg foghús gyógyítása, ki- 

próbált és jól bevált saját találmányéi módsze- 
1 réiul' Vérvizsgálatok. Qiiarcfénykezelés.

3467
A Hangya szalonciikorkája a legolcsóbb 

I és legjobb. ;H74

divatáru házában, Kéttemplom-köz
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükségletet beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat megtekintem 

es olcso arainkról meggyőződni szíveskedjék.

Nagy választék: 

Damaszt- es vászonárukban 
Függönyök- es ágyteritőkben

Paplanok- es sezlontakarokban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon : 178. szám.

Maradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

FELDSTEIN és DEUTSCH

Női ruha- es kabátszovetekben 
Férfi „ „ „
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek I

Nagy karácsonyi és újévi vásár megkezdődött 
a raktár túlzsúfoltsága miatt mélyen leszállított árakkal
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Ulvenli istentisztelet a rét. templomban. 
December 21-én. vasárnap délután 5 órakor 
adventi istentisztelet lesz a ref. templomban. 
Prédikál lletessy Kálmán dr. lelkész.

Engel Iván január 17-én játszik a Kér. 
Kaszinóban. 3371

Karácsonyi istentisztelet a görög temp
lomban. A görög keleti templomban f. hó 
25-én. karácsony első napján délelőtt fél 11 
őrekor ünnepi istentisztelet lesz, amelyen az 
t iívházi énekkar is közreműködik. A hívek 
figyelmét az előkészület okából már most fel
hívja az elöljáróság arra, hogy ez alkalommal 
a gyónás es áldozás szentségében is részesülni 
l'o.nak. még pedig a gyónás 10 órakor, az ál
dozás a szentmise folyamán történik. Hitok
tatás ugyanazon napon reggel fél 9 órakor lesz. 
I juházi elöljáróság.

Karácsonyfaiinncp a KIE-ben. Vasárnap 
d luláii egynegyed 7 órakor karácsonyfaünne
pel rendez a KIÉ saját helyiségében tagjai szá
mára. A családias jellegű karácsonyfaünnepet 
kedves műsor feszi igen hangulatossá.

Karácsonyi olcsó árusítást rendezünk dec. 
t-lől 24-ig. Bundákat már 140 pengőtől min
den elfogadható árért. Kabátokat, ruhákat ol
csóbban árusítunk, mint Pesten. Kemény Jó
zsef és Társa. 3210

Mesedélutánok az Iróniában. Szomba
ton délután 4 órakor, vasárnap délután 3 óra
kor lesz igen szép mesedélután a Kismoziban. 
Színre kerül egy látványos jnesejáték angyallal 
• s karácsonyfa alatti eleven játékokkal. ..A kis 
kakas gyémánt félkrajcárja" című kacagtató, 

''lett képekkel kísért mese zárja be a műsort.
\ Hangya üzleteiben megkezdődött a kará

csonyi és újévi vásár. Mindenben mélyen le
szállított árak. 3474

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jel ütése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér- j 
s.klet maximuma árnyékban 1.5 C". mini- | 
műm a 5 reggel derült, talaj fi C°.

Hálózati készülékek már NO pengőtől föl
felé beszerezhetők Kellermann Jenőnél. Be
retvás mellett. Kedvező fizetési feltételek.

Doktorráavatás. Vujovits Ferencet szom
baton (Kiben a szegedi Ferenc József Tudo
mányegyetemen az államtudományok dokto- 

rává avatták.
\ Hangya mindenben a legolcsóbb bevá

sárlási forrás. Kíséreljen meg egy próba
rendelést. 3474

A MANSz hálás köszönetét mond Baktay 
Vbertné értékes szép kézimunkaadományáért, 
m. ívnek kisorsolása útján 60 pengőt kaptak a 
llort'hy-koll'gium szegény egyetemi hallgatói 
javára, Vgyanesa."« köszönetét mond mindazok
nak. akik szeretetadományaikkal lehetővé tel
ték. hogy egy láda élelmiszer elküldésével a 
szeretet melegének egy sugarát eljuttathatta a 
MANSz azoknak a szeg nv diákoknak asztalá
ra. aikik a szent estél övéiktől távol, a kollé
giumban töltik.

Teaestély. A Kereskedő Ifjak Egyesülete 
f hó 21-én. vasárnap este 7 órai kezdettel 
családias teaeslélyt rendez saját helyiségében, 
méh re az egyesület barátait és jóismerőseit 
ezúton is tisztelettel meghívja és szívesen látja 
a rendezőség. 3475

Hegyközségi gyűlés. A Szolnoki-hegy I. 
<zámú hegyközsége tisztelettel meghívja a 
hegyközség tagjait a Kecskeméti Szőlősgazdák 
Egyesületének helyiségében f. hó 21-én. vasár
nap délelőtt fél 11 Órakor, határozatképtelen
ség esetén ugyanazon napon délelőtt 11 óra
kor tartandó évi rendes közgyűlésére. I gvan- 
esak ezúton hívja meg a választmányi és szám
vizsgáló tagokat ugyanazon napon délelőtt 10 
órakor tartandó választmányi ülésre.

Wolfram égők 90 fillérért (32 50 gyer
tyafényig) kaphatók karácsonyig Kellermann 
Jenőnél. Beretvás mellett. J3fi8

* Karácsony Kecskeméten. \ közeledő ka
rácsony ünnepe előtt a sétáló közönség foko
zottabb érdeklődéssel nézi a kereskedők által 
kirakataikban kiállított árukat. Ezek között is 
méltó feltűnést keltenek Egri P. Fülöp (Sza- 
bad.ság-téri cég negyedszázados jubileumi kira
katai, melyekben a karácsonyfa díszítésére és 
karácsonyi ajándéknak alkalmas csokoládé
figuráik és díszdobozok legnagyobb választék
ban és legolcsóbb árakon vannak kiállítva 
Ezen kirakatok megtekintésére különöseii fe - 
hívjuk a m tisztelt vásárló közönség figyel 
inét.

_______ KECSKEMÉTI LAPOK______________  

A Bercsényi Bajtársi Egyesület táncesté
lye. A Bercs. nyi Bajtársi Egyesület január hó 
31-én este 8 órakor táncestélyf rendez az Ipa
ros Otthon dísztermében. A fényesnek ígér
kező táncestéh t. amely találkozója lesz az ifjú 
■■s végzett diákoknak, nagy érdeklődés előzi

Műköszöriilés legjobban és legolcsóbban 
ifj. Jávorkánál. Kéttemplom-köz. 3124 

A K i E műsoros teaestje karácsony első 
napján este 8 órakor lesz az Iparos (Itthon 
dísztermében. A nagysikerűnek ígérkező tea
estet szórakoztató műsor vezeti be: 1. Tréfás 
szavalat, előadja Ncuwirth Miklós. 2. Vígjáték, 
Krainer József. Gaál Mancika. Halmos Béla. 
Kapocsi János es Takács Ferenc szereplésével.
3. Egyfelvonásos bohózatban szerepelnek Hal
mos Béla. Gaál Bözsike, Lakó József. Domokos 
Imre és Kovács József. A tea ára 1.50 P.

Karácsonyra felsőbácskai, hódmezővásár
helyi és saját őrlésű búzalisztek mélyen le
szállított árakon kaphatók Szilágyi Zsigmond 
régnél. Viszonteladóknak nagy árkedvezmény. 

3464 
\ KTE vigalmi bizottsága vasárnap dél

előtt II órakor a Dóm iá »-vendéglőben ülést 
tart.

* Csepel varrógépet és kerékpárt csak Szem
zőnél vegyen. 3233

Ma, szombaton este
tánc a Beretvás télikertjében

* Disznótoros vacsora lesz szombaton és
vasárnap este az Otthonban. 3484

.Névnapmegváltás címén Bátori István 
kéniényseprőmesler 10 pengőt adományozott a 
szegény és elaggott iparosok karácsonyi segé
lyezésére. melyért lapunk útján is köszönetét

* Ingyenes hímző- és varrótanfolyam Csepel
varrógépeken Szemzőnél. 3233

Szepesi György képkiállítása az Iparos 
Otthonban vasárnap estig egész napon át meg
tekinthető. Az. érdekes kiállítás megtekintését 
olvasóink figyelmébe ajánljuk.

' (irizes liszt adóval együtt 33 fillér a Fe- 
renc-gőzmalomban, llákóczi-város. Telefon 
201. szám. 3431 

* Árverseny-kirakat. Kovács Menyhért 
íLuther-palota) a karácsonyi ünnepekre készült 

árverseny-kirakatát
föltétlenül tekintse meg. mert kalapok, ingek, 
nyakkendők stb. a legolcsóbb áron kerültek 
kiállításra és eladásra. 3393

A KTE karácsony első napján az Iparos 
Otthon dísztermében műsoros tcacstélyt ren
dez. este 8 órai kezdettel. 3494

!! Rádiótulajdonosok figyelmébe!!
Megjelent és kapható az

ÉTER-RADIÓ KALAUZ 
külföldi rádióállomások gvors 

és pontos beállítására 
Nélkülözhetetlen segédeszköz.

835 Ára 40 fillér.

Kapható a „Kultúrában“
az új Postapalotával szemben.

Régi kerékpárját
teljesen újjáalakítjuk 

olcsó ár mellett

PAPP SÁNDOR és FIA
frlrlös wrkewtA: Siabó Ambrus dr. 

I.aptulajdonos kiadd:
•a EhA Kecskeméti Hírlapkiadó ♦» Nyomda 

RésirtnylársaMk«

_________________________ 11. oldal.

Minden rádiókészülék teljesítménye fokozható. 
Semmi sem tart örökké, azt tudjuk jól. Az elektroncső
ben látszólag csak az izzószál van elhasználódásnak 
alávetve és mégis meglepetve tapasztaljuk, hogy ép 
izzószál mellett a cső bizonyos idő múlva hasznavehe
tetlenné válik, nem teljesíti azt. amit kívánunk tőle. 
Ilyen elhasznált lámpákat a gyakorlott rádiózó kicse
réli. de természetesen olyanra, amelyek hosszú idő 
alatt nem használódnak el. Ilyenek az Orion-rádiócsö- 
vek is. 3487

Villamos vasalók, főzőedények kará
csonyig leszól lí tol I árban beszerezhe
tők Kellermann Jenőnél. Beretvás mellett.

Az „Almáéi huszárok " bán Miklósy Imre 
kabinetalakitást ml egy parvenü figurájában.

' Oxford ing gallérral 5 pengő 3(1 fillér 
Kovács Menyhértnél. Luther-palota. 3392 

Kecskeméti úszó a fedett uszoda tréning- 
jein. Erhardt László, a KAC kiváló úszója 
abban a kitüntetésben részesült a Ml Sz részé
ről. hogy 11 vidéki úszótársával együtt részt- 
vesz a vidéki úszók Iréningjein az új fedett 
uszodában.

I radalmi sárga lófogú csöves és mor
zsolt tengerit mindig Szilágyi Zsigmond cég
nél vásároljon. 3300

■ Tajtékpipák, gyönyörű példányok Tóth do
hány árudában. Rákóczi- és VVesselényi-utca 
sarkán. ' 3387

Január I ig leltet jelentkezni a Mezőgaz 
dasági Szakiskola téli tanfolyamaira. A föld- 
mívelésiigyi minisztérium a kecskeméti Mező
gazdasági Szakiskolában íFőldmívesiskola) kü
lönböző időtartamú kéthetes, négyhetes — 
tanfolyami I lat i a lél folyamán. A tanfolyam 
tárgya délelőtt növénytermelés, állattenyész
tés. gyümök'sfaápolás. szököm ívelés, borkeze
lés é- zöldségkcrlészet. délután pedig háziipari 
foglalkozás ¡esz mely kosárfonás, kefe- és 
seprőkul ésből. esetleg bognármunkákból fog 
állani A lanfolvair.on való részvételi díj teljes 
(■Hálással és azok részére, akik a négyhetes 
tanfolyamon vesznek részt. 40 pengő az egész 
időre, a kéthetes tanfolyamon résztvevők ré
szére 2 pengő, azok pedig, akik mint bejárók 
vennének részt a tanfolyamon s csak a déli 
ebédben részesülnek és délután 5 órakor haza
mennek. napi I pengi» étkezési és fűtési díjat 
tizeinek. A tanfolyamon résztvenni szándéko
zik l'kil. január hó 1-ig részvételi szándékú
kai a szakiskola igazgatóságának írásban vagy 
szóval jelentsék Ih> annak feltüntetésével, hogy 
melyik időtartamú tanfolyamon szándékoznak 
résztvenni. A tanfolyamok 1931. január 15-én 
kezdődnek. Igazgatóság.

Télálló őszi és nyári rózsa, fajtiszta Ella 
és fehér evőburgonya, továbbá egészséges ta
karmány burgonya legjutányosabb termelői 
árban Szilágyi Zsigmond cégnél kapható.

A szegényeknek téli tüzelővel való ellá
tására december 1-től a mai napig a ikövet- 
kező adományok érkeztek: Sertéshizlalók Gőz
malmi Ki. gépházi személyzete fi. .1 F. fi. Nagy 
Zoltán 5. Kecskeméti Takarékpénztár Egye
sület tisztviselői 60. Benedek József és Társai 
cég igazgatósága és tiszviselői 60, Duna — 
l'iszaközi Mezőgazdasági Kamara 30. Kir. tan- 

lelügyelőség 5. Reitter-kenvérgyár alkalmazottai 
3.50. Allamrcndőrség tisztviselői 38.03. Magyar 
Nemzeti Bank tisztviselői 20. Kir, adóhivatal 
tisztviselői és kezelőszemélyzete 29.30, Kon
zervgyár IU. tisztviselői 50. M. kir. államrend- 
örség kecskeméti kapitányságának őrszemély
zete 34.60 pengő. Rendkívüli adományok: 
Cserey-Pechány Albin dr. 10. Tormássy Ferenc 
főszámvevő 30. Homokii Endre 15. Lukács 
András 20. Kallivoda András 20. Ábrahám 
András dr. 30. Kerekes Ferenc 20. Szántó Sá
mliéin/ 1. Vásári József vágóhídi igazgató, 
szakértői kiküldetésért megítélt napidíját 3.40. 
N. N. 2. Kiss Ferenc 5. Labancz Ferenc dr. 15, 
Crményi Pintér Ferenc 15. Pataki Ferenc 10. 
Bencsik Gyuláné 5. Tóth Zsigmond 50, Egy 
öreg tüzér 30. Kardos Ferenc dr. 10. Felnagy 
Gyuláné .50. Tóth Gáboraé (Szentkirály) 10, 
dr Hegedűs Károlyné 2. Geréiby- és Fáv-csaJád 
koszorúmegváltás címén 20. Hailek Mária 10. 
Csősz Józsefn ■ 30, II. Nagy László dr. 3. N. N. 
I pengő. Természetbeni adományok: Csabai 
József gazdálko 'őri! liszt. Ménesi Tóth László 
1.5 <| fa és 1 q rozs.

* Felsőbácskai búzából őrölt Jánoshalma! 
búzalisztek legolcsóbban Szilágyi Zsigmond 
cégnél kaphatók. Viszonteladóknak nagy ár
kedvezmény. 3299
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Emésztési nehézségek, gyomorfájás, 
g y o ni o régé s. rosszullét, f e j f á j á s, ideg
izgalmak, álmatlanság. gvengeségi állapotok, 
munkaképtelenség esetén a természetes 
..l-'erenc .löszei” keseríívíz megszünteti az 
emészt sí zavarokat, a vérkeringést helyes 
ólra tereli, felfrissíti a szellemet és egészséges 
álmot hoz. Az egyetemi klinikákon végzett 
kísérlett k bizonyítják, hogy alkoholisták a 
Ferenc .József víz használata folytán éhség
érzetüket majdnem teljesen visszaszerezték. A 
l'erene József keseríívíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és fűszerüzletekben kapható.

19
* A Hangyában. Hornyik .lános-utea. házi

lag savanyított káposzta és uborka állandóan 
kapható. 3474

* Pékfa. léchulladék Kosenbaum cégnél.

Hungária Garage és Javítóüzem

KECSKEMÉT, Bethlen-körut 16. Telefon 2 49

Modernül felszerelt javítóműhely

A kis Jézuska elegedetten mosolyog. amikor a
háziasszonyok kívánságai között azt olvassa, amit lég- 
inkább óhajtanának. I. i. egy villamos Singer varrógé
pet! Igen. igen, gondolja magában, egy tekintetben 
mégis csak mind egy tormák a kedves jó háziasszonyok: 
a praktikusság iránti érzékben és a jelenkor követelmé- 

való gyors alkalmazkodásban! A hordozható 
Singer-varrógép az utolsó időkben annyira és 

< !y általánosan elterjedt, hogy nagyon sok háziasszony 
ilye( óhajt karácsonyra. Könnyen kezelhető és bár
melyik lelszésszerinti asztalon használható és az érint

Hengerfurás
Tengelycsiszolás
Autogénhegesztes
Accumulátorok töltése és javítása 
Olajtöltő állomás

Autók garageirozása s karbantartása

kező dugóval minden villany vezetékbe bekapcsolható. 
Is milyen ideális megoldása a szűkös lakásviszonyok 
■•nihil i- tér kihasználásának, ha a munka befejezése 
után a szekrényben, vagy a szekrényen, vagy egy pol
con helyezhetjük el. A Singer-varrógép Rcszvénytárs. 
nónden iVikiizlete. tehát a városunkban levő. Kecske

Motor- és autókellékek, felszerelési 
cikkek. F1SK amerikai pneu lerakat«

mét. Sagykőrösi-ulca 7, szám alatti Singer-iizlet is, az 
érdeklődők kívánságára mindenkor szívesen kész az új. 
hordozható villamos Singer-varrógépet az érdeklődök 
lakásán is díjmentesen és vételkényszer nélkül bemu
tatni. Az érdeklődők szíveskedjenek ilyenirányú kíván
ságaikat a lenti Singer-üzletben bejelenteni. 3320

’ 1 kg lencse 4(1 fillér. 1 kg komzumkeksz 
1.80 pengő (ívcties utóda cégnél._______ 2965

fehérnemű és harj-SZ)(
^oppolás.vorrósés/,^

varrógép RtsiN
Kecskemét, Nagykörösi-utca 7. Tel 449

Ha
családjának örömet

Ha
hálás barátokat akar szerezni 

Vegyen 
ünnepekre 16°-os édes vörös v. fehér 

csemegebort 1 P 80 fillérért. 
Kapható MERKÚR RT.-nál Kecskemét, 
Bethleo-körút 10. Telefon 233.

Újbor 1 liter 50 fillér

Kisebb kályha, keveset használt. eladó Budai
utca 17. sz. alatt. 837
Kiadó szőlővessző. Dr. Bauer Henrik szőlő
gazdaságában Kisnyír, eladó több ezer darab 
piros és fehér saszla vessző, ezrenként 15 pen
gőért. Továbbá kövidinka és sárfehér ezren
ként ‘.I pengőért. Ugyanott tisztabúzaszalma 
eladó. 888

Elsőrendű ó rizling borok kimérés t megkezd
tem literenként 70 fillérért. Vitéz Varga László. 
Jókai-ulca 42. sz. 3500

Kenyeret és kalácsot elsőrendűen süt délelőtt 
7 és 10. délután 2 és 5 órakor Szikora Antal 
pékmester. 11.. Béla-utca 5. 836

Eladó Felső-Szentkirály 133 t. sz. alatti, a 
Györffy-csalá'lok és az öreg nádas-iskola szom 
s'.’■óságában 15 hold föld. Esetleg felerésze is 
eladó. Értekezni lehet a helyszínen. Earagó 
Mihály tulajdonossal. 3P.lt

Delaware és sárfehér szőlővesszők kaphatók 
Bercsényi-utca 6. szám alatt. 769

Eladó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti 
ház. szabadkézből eladó. Értekezni lehet ugyan
ott. 778

Zálogházban jó női és szabóvarrógépek, jó 
kerékpárok, egy jó stop/ioló susztergép. hege
dűk. új cipők és csizmák, cimbalom, ruha- és 
fehérnemück. írógép eladók és jó nikkel zseb
órák olcsón kaphatók. 3425

Világhírű Viktória impregnált gallérok min
den számban kaphatók Kraiisz Áruház llaász 
Zoltán cégnél. Kéttemplom-köz. 3478

Eladó sürgősen 3000 pengőért adómentes. 3 
szobás új. cserepes villa ivóvizű kúttal. a Mű
kerttel szemben. Szolnoki-hegy 61. sz. alatt. 
Értekezni lehel a helyszínen a déli órákban. 
Kedvező fizetési alkalom. 3479

Reuma. csúz. ischiásnál közismerten gyógy
hatású a Kecskeméti Sertéshizlalók (■őzmaími 
Bt. fürdője. Nyitva van a kádfürdő minden 
nap. egész napon át.

Hétfőn 
Kedden

’étiteken

Délelőtt 
férfiak 
nők
•érlTnk 
férfiak

Siotibr.ton

Karácsonyi t'“?““! 

Fehérvári Antal 
óráscslátsierész - az önmagától felhúzódó HsrvooJ 
karórák kecskeméti egyedárusitója — Nagytakarék 
palota, elsőrendű márkájú «seb, kar-, fali, aaitali 
órát: Zeiss cs többi elsőrendű gyártmányú szem
üveget, lornyettet, látcsövet, Zeisi-Ikon, Voigt- 
lánder, Kodak stb gyárt
mányú fényképező gépet és kelléket

Árak: gőz- vagy kádfürdő egy személyre 0.80. 
kádfürdő két személyre 1. pengő, 10 jegy 
vételnél 10 százalék kedvezmény. 3410

Külföldi levélbélyegek nagy választékban olcsó 
áron kaphatók a Kultúra könyvkereskedésben. 

Kályha eladó, alig használt, jóminőségű, igen 
"lesó áron. Érdeklődni lehet a Mezőgazdasági 
Kamarában a szolgánál. 780

I riss töltésű ásványvizek, saját termésű faj
borok előny ős árban liter, hektó és hordóval 
állandóan kapluitók Nyirádv Lászlónál. Arany 
János-utca. 831

Szőlő. 6 bolti, kiváló fajtákkal, hozzá 3 hold 
lold. nagyrészt gyümölcsös (barackos), lakó
épület. borkamra, hordókkal, idei borral, a 
kisiiyíri állomás melleit, valamint Kecskemét, 

; lloffmann .János-utea 6. sz. a. ház, modern 
4 ille ti szoba, gang, vízvezeték, fürdőszoba és 
löhbr tidbeli udvari lakás, részben adómentes, 
bérjövedelme 5000 pengő, eladó. Értekezni 
lehel Szig.-thv Lehel dr. ügyvédnél, Csongrádi
ul™ II. sz. a. 3471

Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyháznak a 
bazárépületben a Simon Józsefné-féle üzlet
helyisége. azonkívül a Kéltemplom-közön há
rom helyisége s a fiúinternálus alatt két üzlet
helyisége kiadó. Érdeklődni leltet a ref. egyház 
pénztári hivatalában. 2'162

Eladó szőlő 5 és fél hold, gyümölcsös. Szánkás
ban. sok épülettel, kitűnő karban, felszerelés
sel. Értekezés dr. (iyencs M. ügyvédnél. Bá- 
kóezi-nt 10. sz. 3357

Olcsó köztelkek. Szelei-falu mellett Alsósz-.’k- 
lóban. korliánközi ólra kidiilő 150 230 négy
szögöles h.izlelkek kedvező fizetési feltételek 
melleti eladó. Értekezni lehel dr. vitéz Márkus 
l'erene ügyvédnél. Talay tér 1. sz. l’j refor
mátus bériláz I. emeletén. 3360

Trágya, istálló. sertés. melegágyi olcsón, ked
vező fizetéssel kapható a Kecskeméti Magvar 
Bank Rt.-nál. 833

Kiadó lakások
Rákóczi ti! 22. sz. hérházkm 1931. évi május 

lió l-re. az első emel len 5, esetleg 3 utcai szo
bából álló lakás, valamennyi szoba erkéllyel, 
hall, fürdő-, cselédszoba. ivóvízvezetéki. tel

jes fővárosi komforttal, továbbá 2 szolra, elő-, 
fürdőszoba s egyéb helyiségekből álló emeleli 
modern udvari lakás kiadó. Értekezés dr. b'ritz 
Imre ügyvéddel. 3443

Hintalovak, játékáruk, gyermekszékek, ágyak 
•és gyermekkocsik legolcsóbb gyári áron sze
rezhetők be Domjánnál, Rákóczi-úl. 3422 

Eladó Vak Bottyán-ulca 24. számú két utcára 
szóié» ház kedvező fizetési feltételekkel. Cím a 
kiadóhivatalba n. 3326

Intelligens férfi szobatársat keres teljes ellá
tással. .ló házikoszt kapható. Beniczkv Ferenc- 
ulca 9. 830
\ ref. egyház tulajdonát képező Tatai-téri 
bérház sarok üzlethelyisége kiadó. Érdeklődni 
lehet a ref. egyház pénztári hivatalában. 3122 

Csukott határ eladó jutányosán. Elsőrangú 
gyártmány, üvegezés nélkül is. mint fedeles 
hintó használható. Közvetítőt díjazunk. Cím: 
\ ilezi Széknél városháza. 3451

Tavaszra 3 vagy I szobás modern lakást keres 
gyermektelen házaspár. C.ím a kiadóhivatal
ban. 3451
Eladó szőlő. Budai műúton, a várostól 10 perc 
járásra egy holdnvi szőlő eladó. Ugyanott 3 
hold jó gyümölcsös eladó vagy haszonbérbe 
ki idő. Értekezni lehet Árok-utca 36. 3450

Kiadó üzlethelyiség 2 szobás lakással, azonnal, 
esetleg külön is. II.. Mária-körút 24. szám. 
Ugyanott szarkási ó rizling 60. új bor 50 fil
lérért literenként kapható öt liter vételnél 
olcsóbban. 3444

Árverés. A Fulhrmann féle üzlethelyiségben 
i Rákócziul 22. sz. a.) /. hó 24-én délelőtt fél 9 
árukor bírói árverésen finom üveges likőrök, 
rumok, pálinkák, hordók, fűszeráruk, (kuni- 
jonok és egyéb áruk kisebh-nagyobb tételek
ben eladatnak. 3466

IV.. Budai-utca 8. sz. a. fekvő házban 2 szo
bás mellékhelyiségekkel bőven ellátott lakás 
1931. évi február 1. napjától kezdve bérbe 
kiadó. Értekezni lehet ugyanott a tulajdonos
sal. 3456

Kitűnő fajborokat mérnek ki literenként 60 
fillérért Csongrádi-utca 17. sz. alatt. 3455 

Eladó 6 kát hold fajszőlő gyümölcsössel a 
nagynyíri megálló mellett, télen-nyáron lak 
haló, téglából épült úrilakással, mellékhelyi
ségekkel. kapáslakással. Értekezni lehet a 
Hitelbank tőnökhelyettisém 1 3454

Irigy át kisebb-nagyobb mennyiségben veszek. 
Ajánlatokat kérek a ref. egyház pénztárába.
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